

# FUTURA

C O M E R C I A L

VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL: ALIMENTOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA E ETC. TEL.: 3341-4115

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELE-ME  
CNPJ: 23.765.898/0001-94  
CGF: 06.481124-7  
RUA: GONÇALO CÂNDIDO, 21 C  
BAIRRO NOVO MARANGUAPE  
CEP: 61.943-480

AO PREGOEIRO  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM  
PROCESSO :PREGÃO PRESENCIAL DE N° 2017.11.23.1-PP  
DATA:07.12.2017 AS 09:00 HS

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELLI - ME  
CNPJ:23.765.898/0001-94  
RUA GONÇALO CÂNDIDO 21C - NOVO MARANGUAPE - MARANGUAPE/CE FONE: (85) 3341.4115  
DADOS BANCÁRIOS: AG:0751 OP:003 CC:2396-3 EMAIL:FUTURA3107@GMAIL.COM

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHES ,COM RECURSO A ADVINDOS DO FNDE (EI NOVAS TURMAS ) E (EI NOVOS ESTABELECIMENTOS MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL TD) ATENDENDO A META 1 DO PME (PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO )NOS TERMOS DA LEI 1246/185 DO MUNICIPIO DE BOA VIAGEM ,CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA OS LOTES ABAIXOS DISCRIMINADOS ,CONFORME ANEXO I,QUE INTEGRA O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DA LICITAÇÃO EM EPIGRAFE.



Rua Gonçalo Cândido, 21 C Bairro Novo Maranguape Maranguape – CE / Cep: 61.943-480  
Telefone (85) 3341-4115 Email: futuracomercial@outlook.com

# FUTURA

COMERCIAL

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELE-ME  
 CNPJ: 23.765.898/0001-94  
 CGF: 06.481124-7  
 RUA: GONÇALO CÂNDIDO, 21 C  
 BAIRRO NOVO MARANGUAPE  
 CEP: 61.943-480

VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL: ALIMENTOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA E ETC. TEL.: 3341-4115

LOTE - II

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
01	KIT ESCOLAR DE PLÁSTICO POLIPROPILENO: CONTENDO: 01 PRATO, 01 CANECA E 01 COLHER (CORES VARIADAS). PRATO: CAPACIDADE 800ML E DIÂMETRO 22,5; CANECA: CAPACIDADE 300ML E COLHER 6ML.	KIT	1.430	UD+	12,94	doze reais e noventa e quatro centavos	18.504,20	dezoito mil, quinhentos e quatro reais e vinte centavos
02	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 20L	UNIDADE	1	VITORIA	37,95	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	37,95	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos
03	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS-ALUMÍNIO	UNIDADE	1	LUZIE	100,00	cem reais	100,00	cem reais
04	JARRA DE VIDRO COM TAMPA 2L	UNIDADE	5	ARGOROC	26,00	vinte e seis reais	130,00	cento e trinta reais
05	POTE DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS TAM. G	UNIDADE	5	MILPLAST	8,30	oito reais e trinta centavos	41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos
06	POTES DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS TAM. M	UNIDADE	5	MILPLAST	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	26,75	vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
07	GONCHA PARA SERVIR TAM. G - TIPO INOX	UNIDADE	2	SUCCESS INOX	15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	30,90	trinta reais e noventa centavos

Rua Gonçalo Cândido, 21 C Bairro Novo Maranguape Maranguape – CE / Cep: 61.943-480  
 Telefone (85) 3341-4115 Email: futuracomercial@outlook.com



# FUTURA

## COMERCIAL

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELE-ME  
 CNPJ: 23.765.898/0001-94  
 CGF: 06.481124-7  
 RUA: GONÇALO CÂNDIDO, 21 C  
 BAIRRO NOVO MARANGUAPE  
 CEP: 61.943-480

VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL: ALIMENTOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA E ETC. TEL.: 3341-4115

08	CONCHA PARA SERVIR TAM M - TIPO INOX	UNIDADE	2	SUCCESS INOX	11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos
09	COLHER PARA SERVIR TAM G - TIPO INOX	UNIDADE	2	SUCCESS INOX	15,80	quinze reais e oitenta centavos	31,60	trinta e um reais e sessenta centavos
010	COLHER PARA SERVIR TAM M TIPO INOX	UNIDADE	2	SUCCESS INOX	11,00	onze reais	22,00	vinte e dois reais
011	COLHER TIPO INOX	UNIDADE	6	GOLDEN INOX	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	13,50	treze reais e cinquenta centavos
012	FACA TIPO INOX	UNIDADE	6	GOLDEN INOX	3,05	três reais e cinco centavos	18,30	dezoito reais e trinta centavos
013	GARFO TIPO INOX	UNIDADE	6	ZANATA INOX	2,40	dois reais e quarenta centavos	14,40	quatorze reais e quarenta centavos
014	FACA PARA COZINHA TAM G	UNIDADE	2	STARHOUSE	13,30	treze reais e trinta centavos	26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos
015	BÁCIA PLÁSTICA MÉDIA	UNIDADE	4	IPC	8,20	oito reais e vinte centavos	32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 AGÊNCIA ARMAZENAMENTO DE BOA VIAGEM  
 0349

Rua Gonçalo Cândido, 21 C Bairro Novo Maranguape Maranguape – CE / Cep: 61.943-480  
 Telefone (85) 3341-4115 Email: [futuracomercial@outlook.com](mailto:futuracomercial@outlook.com)

# FUTURA

## COMERCIAL

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELE-ME  
 CNPJ: 23.765.898/0001-94  
 CGF: 06.481124-7  
 RUA: GONÇALO CÂNDIDO, 21 C  
 BAIRRO NOVO MARANGUAPE  
 CEP: 61.943-480

**VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL: ALIMENTOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA E ETC. TEL.: 3341-4115**

016	COPO P/LIQUIDIFICADOR	UNIDADE	2	IMP	23,00	vinte e três reais	46,00	quarenta e seis reais
dezenove mil e cem reais							19.100,00	

LOTE - IV

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
01	POMADA PARA ASSADURA 60G	UNIDADE	50	MURIEL	6,67	seis reais e sessenta e	333,50	trezentos e trinta e três
02	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. M - FRALDA TAMANHO M, FAIXA DE PESO ENTRE 5 A 10 KG, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE CONTENDO 80 UNIDADES.	PACOTE	140	BEBÊ SHOW	43,80	quarenta e três reais e oitenta	6.132,00	seis mil, cento e trinta e dois reais
03	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. G - FRALDA TAMANHO G, FAIXA DE PESO ENTRE 9 A 13 KG, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES.	PACOTE	112	CINDY BABY	43,12	quarenta e três reais e doze centavos	4.829,44	quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos
04	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. EG - FRALDA TAMANHO EG, FAIXA DE PESO ENTRE 13 A 16 KG, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE CONTENDO 60 UNIDADES.	PACOTE	80	CINDY BABY	41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	3.304,00	três mil, trezentos e quatro reais
quatorze mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos							14.598,94	

Rua Gonçalo Cândido, 21 C Bairro Novo Maranguape Maranguape - CE / Cep: 61.943-480  
 Telefone (85) 3341-4115 Email: [futuracomercial@outlook.com](mailto:futuracomercial@outlook.com)

# FUTURA

## COMERCIAL

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELE-ME  
 CNPJ: 23.765.898/0001-94  
 CGF: 06.481124-7  
 RUA: GONÇALO CÂNDIDO, 21 C  
 BAIRRO NOVO MARANGUAPE  
 CEP: 61.943-480

VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL: ALIMENTOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA E ETC. TEL.: 3341-4115

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
01	<p>BANDINHA RÍTMICA. ESPECIFICAÇÃO : CONJUNTO CONTENDO 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS COM NOMES EM BRAILLE, EM CADA UM, ISENTOS DE ARESTAS, FARPAS OU SALIÊNCIAS CORTANTES OU QUE IMPLIQUEM EM FALTA DE SEGURANÇA DO USUÁRIO, SENDO: UM AGOGÔ DUPLO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL, MEDINDO 300 MM, DE COMPRIMENTO NA PARTE MAIOR E ACABAMENTO CROMADO ACOMPANHADO DE BAQUETA DE MADEIRA DE 220MM DE COMPRIMENTO. UM BLAKBLAK, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, MEDINDO 150 MM DE COMPRIMENTO. UMA CAMPANELA COM GUIZOS, COM CABO DE PLÁSTICO ABS, MEDINDO 150 MM E 06 GUIZOS METÁLICOS COM ACABAMENTO CROMADO. UMA CASTANHOLA (PAR) CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ABS MEDINDO 80 X 60 MM E CABO DE MADEIRA LIXADA E SEM FARPAS, MEDINDO 180 MM, COM FIXAÇÃO FLEXÍVEL. UM CHOCALHO INFANTIL, COM CABO DE MADEIRA LIXADO E ENVERNIZADO, E CHOCALHO EM ALUMÍNIO CROMADO, MEDINDO 220 MM. UM AFOXÊ CONFECCIONADO EM MADEIRA COM CONTAS COLORIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 170 MM. UMA CLAVE DE RUMBA (PAR), CONFECCIONADO EM MADEIRA ROLIÇA MARFIM LIXADA E SEM FARPAS, MEDINDO 190 MM E 20 MM DE DIÂMETRO. UM CONGUÊ DECOCO (PAR), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, COM 100 MM DE DIÂMETRO. UMA FLAUTA DOCE CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ABS COLORIDO, COM 300 MM DE COMPRIMENTO. UM GANZÁ MIRIM SIMPLES, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO CROMADO, PREENCHIDO COM PEQUENAS CONTAS E AREIA, MEDINDO 250 MM DE COMPRIMENTO E 45 MM DE DIÂMETRO. DOIS PANDEIROS CONFECCIONADOS EM PVC COLORIDO, COM 200 MM DE DIÂMETRO, COM 4 PARES DE PLATI NELAS EM METAL CROMADO,</p>	UNIDADE	4	BRINK MOBIL	870,50	dez reais e oitenta centavos	3.482,00	dez reais e oitenta centavos



Rua Gonçalo Cândido, 21 C Bairro Novo Maranguape Maranguape – CE / Cep: 61.943-480  
 Telefone (85) 3341-4115 Email: futuracomercial@outlook.com

# FUTURA

## COMERCIAL

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELE-ME  
 CNPJ: 23.765.898/0001-94  
 CGF: 06.481124-7  
 RUA: GONÇALO CÂNDIDO, 21 C  
 BAIRRO NOVO MARANGUAPE  
 CEP: 61.943-480

VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL: ALIMENTOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA E ETC. TEL.: 3341-4115

	<p>COM PELE FIXA EMPOLI ÉSTER SINTÉTICO E ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS. UMA PLATI NELA, COM CABO DE MADEIRA NATURAL TORNEADA LIXADA E SEM FARPAS, COM 02 PARES DE PLATI NE LA EMMETAL CROMADO FIXADO COM REBITE, MEDINDO 230 MM. PRATO (PAR), CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, MEDINDO 200 MM DE DIÂMETRO. UM RECO-RECO INFANTIL EM MADEIRA TORNEADA, LIXADA E SEM FARPAS, MEDINDO 200 MM, COM BAQUETA NO MESMO MATERIAL E ACABAMENTO. UM SININHO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO MEDINDO 150 MM, COM CABO DE MADEIRA LIXADA/ENVERNIZADA E SEM FARPAS. UM SURDO INFANTIL, FUSTE EM PVC, COM PELE EMPOLI ÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 280 MM DE ALTURA X 240 MM DE DIÂMETRO. ACOMPANHA DUAS BAQUETAS DE 200 MM DE ALTURA EM MADEIRA TORNEADA, LIXADA E SEM FARPAS E TALABARTE DE NYLON COM 0,2 MM DE ESPESSURA E 1200 MM DE TAMANHO. UM SURDO MOR INFANTIL, FUSTE EM PVC, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 160 MM X 200 MM DE DIÂMETRO. ACOMPANHA DUAS BAQUETAS DE 200 MM DE ALTURA EM MADEIRA TORNEADA, LIXADA E SEM FARPAS E TALABARTE DE NYLON COM 0,2 MM DE ESPESSURA E 1200 MM DE TAMANHO. UM TRIÂNGULO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, COM 150 MM E BAQUETA METÁLICA DO MESMO MATERIAL E ACABAMENTO. UM TRIÂNGULO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, COM 200 MM E BAQUETA METÁLICA DO MESMO MATERIAL E ACABAMENTO. OBSERVAÇÃO: TODOS OS INSTRUMENTOS QUE COMPÕEM A BANDINHA RÍTMICA DEVEM SER ISENTOS DE ARESTAS, FARPAS, OU SALIÊNCIAS CORTANTES, A FIM DE GARANTIR SEGURANÇA NA SUA USABILIDADE. ACONDICIONAMENTO: INSTRUMENTOS PRIMEIRAMENTE ENVOLVIDOS EM FILME PLÁSTICO TERMO ENCOLHÍVEL E/OU PLÁSTICO BOLHA, ACOMODADOS EM BOLSA DE NYLON ACOLCHOADA COM 700 MM DE COMPRIMENTO.</p>							
02	<p>TEATRO DE FANTOCHE - MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: UM TEATRO PARA BONECOS DE FANTOCHE, COM ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA LIXADA, SEM REBARBAS OU PARTES PONTIAGUDAS. PAREDES FRONTAL E LATERAIS EM MDF, COM 3MM DE ESPESSURA, ILUSTRADAS COM SERIGRAFIA. O PAINEL FRONTAL DEVE MEDIR APROXIMADAMENTE 79 CM DE LARGURA X 75 DE ALTURA COM JANELA DE APROXIMADAMENTE 68 X 33CM. AS LATERAIS DEVEM SER AFIXADAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E MEDIR APROXIMADAMENTE 29 CM DE LARGURA X 59 CM DE ALTURA. ESTRUTURA ACOMPANHADA DE CORTINA DE TECIDO 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICO NA ÁREA DA JANELA. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.</p>	UNIDADE	4	FUNDAMENTAL	210,00	duzentos e dez reais	840,00	oitocentos e quarenta reais



Rua Gonçalo Cândido, 21 C Bairro Novo Maranguape Maranguape – CE / Cep: 61.943-480  
 Telefone (85) 3341-4115 Email: [futuracomercial@outlook.com](mailto:futuracomercial@outlook.com)

# FUTURA

C O M E R C I A L

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELE-ME  
 CNPJ: 23.765.898/0001-94  
 CGF: 06.481124-7  
 RUA: GONÇALO CÂNDIDO, 21 C  
 BAIRRO NOVO MARANGUAPE  
 CEP: 61.943-480

**VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL: ALIMENTOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA E ETC. TEL.: 3341-4115**

03	CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECA - METAL ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: CARRINHO DE BONECA EM ESTRUTURA METÁLICA COM CAPOTA REVESTIDA DE TECIDO 100% ALGODÃO COM MO VIL MENTO RETRÁ TIL, ENCOSTO RECLINÁVEL, CESTO PORTA OBJETO, RODAS DUPLAS FRONTAIS DIRECIONÁVEIS; DEPOIS DE FECHADO, O CARRINHO DEVERÁ PERMANECER EM PÉ. DIMENSÕES APROXIMADAS: C: 54CM; L: 40CM E A : 73 CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.	UNIDADE	4	COTIPLAST	251,00	duzentos e cinquenta e um reais	1.004,00	um mil e quatro reais
04	CONJUNTO DE QUEBRA-CABEÇA PROGRESSIVO PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: 3 QUEBRA-CABEÇAS PRODUZIDOS EM PAPELÃO CINZA LAMINADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,4 MM + PAPEL COUCHE 115GR IMPRESSO 4 CORES COM VERNIZ ATÓXICO + FORRO EM PAPEL ALTA ALVURA 90 GR IMPRESSO EM 1 COR COM 3 VERSOS DIFERENCIADOS (UM PARA CADA IMAGEM). SÃO 3 IMAGENS DIFERENTES COM O TEMA FAZENDA COM QUANTIDADES PROGRESSIVAS DE PEÇAS: 4, 6 E 9 PEÇAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DAS IMAGENS: 20 X 20 CM. EMBALAGEM: TIPO TAMPA E FUNDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 21 X 3CM PRODUZIDA EM PAPELÃO CINZA LAMINADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1.0 MM + PAPEL COUCHE 105 GR IMPRESSO EM 4 VERNIZ ATÓXICO.	UNIDADE	8	PAIS E FILHOS	45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	364,80	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
05	FOGÃO MDF - ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: O FOGÃO DEVERÁ SER CONFECCIONADO MDF ESPESSURA DE 15MM LAMINADO. O TAMPO COM SUPORTE DE PANEIS DEVERÃO SER CONFECCIONADOS EM MADEIRA/MDF EM RELEVO E A TAMPA DO FORNO DEVE POSSUIR VISOR INQUEBRÁVEL E TRANSPARENTE, COM MECANISMO PARA SER ABERTA/FECHADA COM SISTEMA REFORÇADO NAS DOBRADIÇAS COM SISTEMA DE SEGURANÇA E FECHO COM TRAVA. OS 5 BOTÕES REGULADORES DE GÁS DEVEM POSSUIR MECANISMO PARA SER GIRADOS E INDICADORES NA HORIZONTAL EM RELEVO PARA SINALIZAR O GÁS LIGADO/DESLIGADO, SIMILAR A UM BOTÃO DE FOGÃO REAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: A 53 CM X L 37 CM X P 30 CM. DEVERÁ SER ENTREGUE DESMONTADO, COM TODOS OS SEUS ACESSÓRIOS, ACOMPANHADA DE MANUAL DE INSTRUÇÕES DE MONTAGEM COM ILUSTRAÇÕES. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. OBS: NÃO SERÃO ACEITOS GRAMPAS PARA COLAGEM DO MATERIAL.	UNIDADE	4	EMETHODS	577,00	quinhentos e setenta e sete reais	2.308,00	dois mil, trezentos e oito reais
06	CONJUNTO DE BERÇO PARA BONECAS - ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: BERÇO PARA BONECA COM ESTRUTURA DE METAL; DEVERÁ ACOMPANHAR COLCHÃO REVESTIDO DE ALGODÃO, COMZÍPER, LENÇOL, TRAVESSEIRO E FRONHA EM ALGODÃO E MOSQUETEIRO EM TULE; DEVERÁ POSSUIR BOLSÃO PORTA TRECOS EM TECIDO NAS CABECEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 CM DE ALTURA X 58 CM COMPRIMENTO. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).	UNIDADE	4	COTIPLAST	419,50	quatrocentos e dezenove reais e cinquenta centavos	1.678,00	um mil, seiscentos e setenta e oito reais

Rua Gonçalo Cândido, 21 C Bairro Novo Maranguape Maranguape - CE / Cep: 61.943-480  
 Telefone (85) 3341-4115 Email: futuracomercial@outlook.com

2396  
 INVENTÁRIO DE BOA VIAGEM  
 PÁGINA 1

# FUTURA

C O M E R C I A L

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELE-ME  
 CNPJ: 23.765.898/0001-94  
 CGF: 06.481124-7  
 RUA: GONÇALO CÂNDIDO, 21 C  
 BAIRRO NOVO MARANGUAPE  
 CEP: 61.943-480

**VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL: ALIMENTOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA E ETC. TEL.: 3341-4115**

07	CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: 25 PEÇAS COLORIDAS E UMA BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 320MM X 65MM X 210MM COM 10 PALITOS PARA ENCAIXAR AS PEÇAS. MATÉRIA-PRIMA: BLOCOS CONFECCIONADOS EM MADEIRA MACIÇA, PINTADOS EM 5 CORES, TAMANHOS E FORMAS DIFERENTES, SEM REBARBAS. DIMENSÕES: DIMENSÕES MÁXIMAS DEVEM SER 80 MM X 40 MM X 25 MM. A BASE E OS PALITOS DEVEM TAMBÉM SER CONFECCIONADOS EM MADEIRA MACIÇA SEM REBARBAS. EMBALAGEM: SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO (CRISTAL).	UNIDADE	4	CARIMBRAS	150,30	cento e cinquenta reais e trinta centavos	601,20	seiscentos e um reais e vinte centavos
08	CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: CONJUNTO DE 6 FANTOCHE DE ANIMAIS DOMÉSTICOS, COM APROXIMADAMENTE 25 CM DE ALTURA CONFECCIONADOS EM FELTRO E COSTURADOS NAS LATERAIS, COM CORPO EM DIFERENTES CORES E DETALHES SIMILARES AOS ANIMAIS. OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANÇA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABEÇA DO FANTOCHE; EMBALAGEM: SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).	UNIDADE	4	BRINKART	179,60	cento e setenta e nove reais e sessenta centavos	718,40	setecentos e dezoito reais e quarenta centavos
09	CONJUNTO DE JOGOS PROFISSÕES - MDF ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: 8 CONJUNTOS EM MDF MEDINDO 120MM X 60MM X 3MM (COM 3 PEÇAS CADA - TOTALIZANDO 24 PEÇAS DE 40MM X 60MM X 3MM). AS PEÇAS DEVERÃO SER IMPRESSAS FRENTE E VERSO EM 4 CORES - COM ILUSTRAÇÕES DE PROFISSÕES, SEUS INSTRUMENTOS DE TRABALHO E NOMINAÇÃO - DE FORMA QUE POSSIBILITEM O INTERCÂMBIO ENTRE ELAS - CABEÇA / TRONCO / PERNAS. CAIXA DE MADEIRA TIPO ESTOJO MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 MM X 153 MM X 45 MM E PLÁSTICO ENCOLHÍVEL.	UNIDADE	4	CIABRINK	155,00	cento e cinquenta e cinco reais	620,00	seiscentos e vinte reais
010	CONJUNTO JOGO DA MEMÓRIA COM TEXTURA - MDF ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: TABULEIRO DE MDF, COM 24 QUADRADOS EM MDF FORMANDO 12 PARES COM TEXTURAS VARIADAS: CORTIÇA, TELA DE NYLON, TELA PLÁSTICA, LIXA, CARPETE, ESPUMA, PELÚCIA, PAPEL CANELADO, TAPETE EMBORRACHADO COM LISTRAS, TAPETE EMBORRACHADO COM BOLINHAS. ESSAS PEÇAS SÃO ENCAIXADAS NOS QUADRADOS DO TABULEIRO. DIMENSÕES: TABULEIRO - 36CM X 24CM DIVIDIDO EM 24 QUADRADOS DE 5,5CM; PEÇAS - 24 QUADRADOS, FORMANDO 12 PARES, MEDINDO 5CM CADA. EMBALADO EM SACO DE TNT	UNIDADE	4	CARLU	88,00	oitenta e oito reais	352,00	trezentos e cinquenta e dois reais

Rua Gonçalo Cândido, 21 C Bairro Novo Maranguape Maranguape - CE / Cep: 61.943-480  
 Telefone (85) 3341-4115 Email: futuracomercial@outlook.com



# FUTURA

## COMERCIAL

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELE-ME  
 CNPJ: 23.765.898/0001-94  
 CGF: 06.481124-7  
 RUA: GONÇALO CÂNDIDO, 21 C  
 BAIRRO NOVO MARANGUAPE  
 CEP: 61.943-480

**VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL: ALIMENTOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA E ETC. TEL.: 3341-4115**

011	PIA DE COZINHA - MDF - ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: O MÓVEL SERÁ COMPOSTO DE BANCADA/GABINETE COM DUAS PORTAS DE ABRIR E FECHAR COM TAMPO DE MDF 15MM COM PIA EMBUTIDA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE; ARMÁRIO SUPERIOR COM PORTAS ABRIR E FECHAR. NA PARTE SUPERIOR DEVERÁ CONTER O RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 1 LITRO QUE ESTARÁ CONECTADO AO ENCANAMENTO EMBUTIDO NO SISTEMA QUE INTERLIGA O RESERVATÓRIO COM A TORNEIRA E AO ABRIR A TORNEIRA DEVERÁ ENCHER A PIA; DEVERÁ CONTER AINDA A TAMPA NA PIA E BALDE NO GABINETE INFERIOR PARA ESCOAR A ÁGUA. O MÓVEL DEVERÁ SER FABRICADO COM PLACAS DE MADEIRA RECICLADA REVESTIDA (MDF) DE 15MM LAMINADO.	UNIDADE	4	CARLU	549,00	quinhetos e quarenta e nove reais	2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
012	CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CEGONHA- PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: CAMINHÃO PLÁSTICO DOTADO DE CARROCERIA PARA ACONDICIONAR NO MÍNIMO 3 E NO MÁXIMO 4 CARROS, DE CORES DIFERENTES, QUE DEVERÃO VIR INCLUSOS. A CARROCERIA DEVERÁ CONTER ATÉ 8 RODAS. O TAMANHO DAS PEÇAS DO CAMINHÃO DEVERÁ SER GRANDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 92 X 17 X 30 CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).	UNIDADE	4	ROMA	124,50	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
013	CAVALO DE BALANÇO - MADEIRA ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: CAVALO DE BALANÇO DE MADEIRA MACIÇA TIPO PI NUS DOTADO DE CRINA E CAUDA DE SISAL OU PELÚCIA SINTÉTICA ANTIALÉRGICA FIXADA NA MADEIRA DIMENSÕES APROXIMADAS: C80 CM X P22CM X A60 CM, ALTURA DO ASSENTO: MIN. 30 E MÁX. 35 CM. DEVERÁ SER ENTREGUE DESMONTADO, COM TODOS OS SEUS ACESSÓRIOS, ACOMPANHADA DE MANUAL DE INSTRUÇÕES DE MONTAGEM COM ILUSTRAÇÕES. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.	UNIDADE	4	JUNGLE	201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos	806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
014	CONJUNTO DE BOLAS BORRACHA. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: BOLA DE BORRACHA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 38 CM E PESO 150 GRAMAS. OBSERVAÇÃO: AS BOLAS DEVERÃO SER ENTREGUES VAZIAS.	UNIDADE	4	LIDER	124,50	cento e vinte e quatro reais e cinquenta	498,00	quatrocentos e noventa e oito reais

Rua Gonçalo Cândido, 21 C Bairro Novo Maranguape Maranguape – CE / Cep: 61.943-480  
 Telefone (85) 3341-4115 Email: [futuracomercial@outlook.com](mailto:futuracomercial@outlook.com)



# FUTURA

COMERCIAL

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELE-ME  
 CNPJ: 23.765.898/0001-94  
 CGF: 06.481124-7  
 RUA: GONÇALO CÂNDIDO, 21 C  
 BAIRRO NOVO MARANGUAPE  
 CEP: 61.943-480

VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL: ALIMENTOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA E ETC. TEL.: 3341-4115

015	CONJUNTO DE BOLAS DE FUTEBOL - VINIL. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BOLA DE FUTEBOL, NÃO OFICIAL, CONFECCIONADA EM PVC - (ATÓXICO) / PLASTIFICANTE (ATÓXICO) / CARBONATO DE CÁLCIO (ATÓXICO) /PROCESSO DE FABRICAÇÃO ROTOMOLDAGEM / EM CORES DIVERSAS COM PINTURA TÍPICA DE BOLA DE FUTEBOL SIMULANDO GOMOS COM PIGMENTO PRETO ATÓXICO; DIÂMETRO : 21 CM ( 8"), CIRCUNFERÊNCIA DE 64 CM PESO MÉDIO: 315 A 325 GRAMAS OBSERVAÇÃO: AS BOLAS DEVERÃO SER ENTREGUES VAZIAS.	UNIDADE	4	LIDER	143,00	cento e quarenta e três reais	572,00	quinhentos e setenta e dois reais
016	CONJUNTO DE BONECA BEBE BRANCA - VINIL ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: 01 BONECA BEBÊ BRANCA COM CABEÇA E MEMBROS, PRODUZIDOS EM VINIL, ATÓXICO E LAVÁVEL, E CORPO EM ALGODÃO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRÍLICA. DEVERÁ ACOMPANHAR MACACÃO EM ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA, E FITA PARA CABEÇA EM PLUSH. A BONECA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA POR: MAMADEIRA, CHUPETA E PENICO, TODOS EM PLÁSTICO ATÓXICO. DIMENSÕES: BONECA DE APROXIMADAMENTE 50 CM; EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL)	UNIDADE	4	ROMA	109,90	cento e nove reais e noventa centavos	439,60	quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
017	CONJUNTO DE BONECA BEBE NEGRA - VINIL ESPECIFICAÇÃO DESCRIÇÃO: BONECA BEBÊ NEGRA COM CABEÇA E MEMBROS, PRODUZIDOS EM VINIL, ATÓXICO E LAVÁVEL E CORPO EM ALGODÃO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRÍLICA. DEVERÁ ACOMPANHAR MACACÃO EM ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA, E FITA PARA CABEÇA EM PLUSH. A BONECA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA POR: MAMADEIRA, CHUPETA E PENICO, TODOS EM PLÁSTICO ATÓXICO. DIMENSÕES: BONECA DE APROXIMADAMENTE 50 CM; EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).	UNIDADE	4	ROMA	109,90	cento e nove reais e noventa centavos	439,60	quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
018	CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO - PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: UM CAMINHÃO DE PLÁSTICO DOTADO DE ATÉ 6 RODAS LIVRES, BOTÕES DE MOVIMENTAÇÃO, ENCAIXE PARA CESTO DE LIXO E CAÇAMBA MÓVEL. O TAMANHO DAS PEÇAS DO CAMINHÃO DEVERÁ SER GRANDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 50 X 22 X 22 CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO	UNIDADE	4	ROMA	142,00	cento e quarenta e dois reais	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 2399  
 ANEXO 1 DE 004 VIAGEM

Rua Gonçalo Cândido, 21 C Bairro Novo Maranguape Maranguape – CE / Cep: 61.943-480  
 Telefone (85) 3341-4115 Email: futuracomercial@outlook.com

# FUTURA

## COMERCIAL

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELE-ME  
 CNPJ: 23.765.898/0001-94  
 CGF: 06.481124-7  
 RUA: GONÇALO CÂNDIDO, 21 C  
 BAIRRO NOVO MARANGUAPE  
 CEP: 61.943-480

VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL: ALIMENTOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA E ETC. TEL.: 3341-4115

019	CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO - PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: UM CAMINHÃO DE BOMBEIRO, EM PLÁSTICO, COM ATÉ 6 RODAS, DOTADO DE MECANISMO DE LANÇAR ÁGUA; ESCADA COM GIRO DE 180 GRAUS E REGULAGEM DE ALTURA. DEVERÁ CONTER TANQUE DE ABASTECIMENTO E CABINE COM PORTAS LATERAIS FLEXÍVEIS. DIMENSÕES: APROXIMADAS DO CAMINHÃO, 50 X 22 X 22 CM PESO MÁXIMO APROXIMADO: 1,2 KG EMBALAGEM: EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL)	UNIDADE	4	ROMA	142,00	cento e quarenta e dois reais	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
020	CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA - PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: CAMINHÃO DOTADO DE CAÇAMBA PARA ACONDICIONAR OBJETOS, COM ATÉ 6 RODAS LIVRES. A CAÇAMBA DEVERÁ SER ARTICULADA, SENDO MOVIMENTADA POR MEIO DE UMA MANIVELA QUE GIRARÁ UMA ENGENHAGEM PARA MOVIMENTÁ-LA PARA QUE SEU CONTEÚDO CAIA PELA ABERTURA POSTERIOR. DEVERÁ ACOMPANHAR UMA 1 PÁ E 1 RASTELO. DIMENSÕES: APROXIMADAS DO CAMINHÃO, 50 X 22 X 22 CM; EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).	UNIDADE	4	ROMA	142,00	cento e quarenta e dois reais	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
021	CONJUNTO DE TELEFONE - PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, COLORIDO, COM TECLAS MÓVEIS, BOTÃO PARA EMITIR SOM DE TOQUE E COM O FONE LIGADO À BASE POR CORDÃO CURTO. DIMENSÕES APROXIMADAS: C19CM X L17CM X A12CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. QUANTIDADE: 10 UNIDADES	UNIDADE	4	EDUPLAST	260,30	duzentos e sessenta reais e trinta	1.041,20	um mil e quarenta e um reais e vinte centavos
022	CONJUNTO DE FAMÍLIA BRANCA FANTOCHE ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: CONJUNTO DE 6 FANTOCHES COM APROXIMADAMENTE 30 CM ALTURA (MAMÃE, PAPAÍ, MENINO, MENINA, VOVÓ, VOVÓ); MATÉRIA-PRIMA: FANTOCHES CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% ACRÍLICO E ANTIALÉRGICO E ESPUMA FLEXÍVEL; CABELOS DE LÃ 100% ACRÍLICA, ANTIALÉRGICA E BEM COSTURADOS NA CABEÇA. ACABAMENTO: FANTOCHES COM CORPO NA COR CREME/PEROLA/BEGE CLARO, COM VESTIMENTAS, CABELOS, ACESSÓRIOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS REPRESENTATIVAS DE CADA MEMBRO DA FAMÍLIA. OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANÇA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABEÇA DO FANTOCHE E BOCA ARTICULADA NA COR VERMELHA. EMBALAGEM: SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE.	UNIDADE	4	CARLU	179,50	cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos	718,00	setecentos e dezoito reais

Rua Gonçalo Cândido, 21 C Bairro Novo Maranguape Maranguape – CE / Cep: 61.943-480  
 Telefone (85) 3341-4115 Email: [futuracomercial@outlook.com](mailto:futuracomercial@outlook.com)



# FUTURA

## COMERCIAL

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELE-ME  
 CNPJ: 23.765.898/0001-94  
 CGF: 06.481124-7  
 RUA: GONÇALO CÂNDIDO, 21 C  
 BAIRRO NOVO MARANGUAPE  
 CEP: 61.943-480

VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL: ALIMENTOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA E ETC. TEL.: 3341-4115

023	CONJUNTO DE FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: CONJUNTO DE 6 FANTOCES COM APROXIMADAMENTE 30 CM ALTURA (MAMÃE, PAPAÍ, MENINO, MENINA, VOVÓ, VOVÓ), CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% ACRÍLICO E ANTIALÉRGICO E ESPUMA FLEXÍVEL; CABELOS DE LÃ 100% ACRÍLICA E ANTIALÉRGICA E BEM COSTURADOS NA CABEÇA. ACABAMENTO: FANTOCES COM CORPO NA COR MARROM. COM VESTIMENTAS, CABELOS, ACESSÓRIOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS REPRESENTATIVAS DE CADA MEMBRO DA FAMÍLIA. OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANÇA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABEÇA DO FANTOCHE E BOCA ARTICULADA NA COR VERMELHA; EMBALAGEM: SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).	UNIDADE	4	CARLU	179,50	cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos	718,00	setecentos e dezoito reais
024	GELADEIRA - MDF ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: GELADEIRA CONFECCIONADA MDF ESPESSURA DE 15MM LAMINADO, COM DUAS PORTAS (FREEZER E GELADEIRA) E MECANISMO DE ABRIR E FECHAR NAS DUAS PORTAS COM SISTEMA DE SEGURANÇA. NA PARTE INTERNA DEVERÁ HAVER DUAS PRATELEIRAS EM MDF E UMA GAVETA EM MDF PARA VERDURAS, ALÉM DE UMA PORTA OVOS PARA UMA DÚZIA. DEVERÁ SER ENTREGUE DESMONTADO, COM TODOS OS SEUS ACESSÓRIOS, ACOMPANHADA DE MANUAL DE INSTRUÇÕES DE MONTAGEM COM ILUSTRAÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS: A 100 CM X L 40CM X P 40CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. OBS: NÃO SERÃO ACEITOS GRAMPOS PARA COLAGEM DO MATERIAL	UNIDADE	4	EMETHODS	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais	1.536,00	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
025	CONJUNTO DOMINO COM TEXTURA ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: DOMINÓ CONFECCIONADO EM MDF COM 28 PEÇAS RETANGULARES, ONDE CADA RETÂNGULO POSSUI NAS DUAS PONTAS UM PEQUENO CÍRCULO DE COR E TEXTURA DIFERENTE. DIMENSÕES DAS PEÇAS: 7CM X 3,5CM	UNIDADE	4	CARLU	87,50	oitenta e sete reais e cinquenta	350,00	trezentos e cinquenta reais
026	CONJUNTO FANTOCHE FOLCLORE. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: CONJUNTO DE PERSONAGENS DE CONTOS POPULARES TRADICIONAIS COMPOSTO POR 5 PERSONAGENS: A SEREIA, O SACI-PERERÉ, O CURUPIRA, BOTO ROSA E MULA-SEMCABEÇA COM APROXIMADAMENTE 30 CM. CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% ACRÍLICO E ANTIALÉRGICO E ESPUMA FLEXÍVEL. OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANÇA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABEÇA DO FANTOCHE E BOCA ARTICULADA; CADA UM DOS FANTOCES DEVE POSSUIR ACESSÓRIOS CARACTERÍSTICOS DO FOLCLORE DO PERSONAGEM REPRESENTADO. EMBALAGEM: SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).	UNIDADE	4	BRINK ART	179,50	cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos	718,00	setecentos e dezoito reais

Rua Gonçalo Cândido, 21 C Bairro Novo Maranguape Maranguape – CE / Cep: 61.943-480  
 Telefone (85) 3341-4115 Email: [futuracomercial@outlook.com](mailto:futuracomercial@outlook.com)



# FUTURA COMERCIAL

**VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL: ALIMENTOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA E ETC. TEL.: 3341-4115**

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELE-ME  
CNPJ: 23.765.898/0001-94  
CGF: 06.481124-7  
RUA: GONÇALO CÂNDIDO, 21 C  
BAIRRO NOVO MARANGUAPE  
CEP: 61.943-480

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 60.898,94 (SESSENTA MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: ATE (05) CINCO DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA -FORNECIMENTO.

VALIDADE: 90 (NOVENTA ) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E /OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

Maranguape-CE, 11. 12. 2017



*Rui Carlos Cavalcante Guedes Filho*  
FUTURA COMERCIAL & SERVIÇO EIRELE-ME  
CNPJ: 23.765.898/0001-94  
Rui Carlos Cavalcante Guedes Filho  
CPF: 005.234.813-06

Rua Gonçalo Cândido, 21 C Bairro Novo Maranguape Maranguape - CE / Cep: 61.943-480  
Telefone (85) 3341-4115 Email: futuracomercial@outlook.com

